
Комитет по образованию 

Администрации Усть -Пристанского района 

Алтайского края 

ПРИКАЗ 

29  декабря  2022 г.    с. Усть - Чарышская Пристань          № 192 
 

Об организации аттестации руководителей 

образовательных учреждений в 2023 г. 

 
С целью проведения экспертизы и объективной оценки уровня профессиональной 

компетентности при аттестации на соответствие занимаемой должности руководителей 

муниципальных образовательных учреждений в 2023 году, а также в соответствии с 

положением о порядке аттестации руководителей образовательных учреждений, 

утверждѐнном приказом комитета по образованию Администрации Усть-Пристанского 

района от 17.12.2021 №157 

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Утвердить   состав аттестационной   комиссии в 2023 г. по аттестации 

руководителей образовательных учреждений (Приложение № 1). 

2. Утвердить состав муниципальных экспертных групп при аттестационной 

комиссии по аттестации руководителей муниципальных образовательных учреждений в 

2023 г. (Приложение № 2). 

3. Утвердить график   проведения аттестации руководителей образовательных 

учреждений в 2023 г. (Приложение 3). 

5. Контроль исполнения приказа возложить на Дроздову Е.С., заведующего РМК 

комитета по образованию. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель комитета по образованию                                       Е.И. Гроссу 



Приложение №1 

к приказу комитета по образованию 

Администрации Усть – 

Пристанского района 

от 29.12.2022 г. № 192 

 

СОСТАВ 

аттестационной комиссии по аттестации руководителей 

муниципальных образовательных учреждений 

Гроссу Елена Ивановна председатель комитета по образованию, председатель 

аттестационной комиссии 

Дроздова Екатерина 

Сергеевна 
заведующий районным методическим кабинетом, 

заместитель председателя аттестационной комиссии 

Солодилова Ольга 

Александровна 

специалист по кадрам, секретарь аттестационной комиссии 

Члены комиссии:  

Тюнькина Галина 

Владимировна 

экономист комитета по образованию, член аттестационной 

комиссии 

Уваров Василий 

Михайлович 

председатель общественной организации профсоюза работников 

образования, член аттестационной комиссии 

 
Баринова Наталья Ивановна        

 
директор МКОУ «Нижнеозернинская 

СОШ», член аттестационной комиссии 

Бурцева Ольга Андреевна директор МКОУ «Вяткинская  СОШ», 

 член аттестационной 

комиссии 



Приложение № 2 

к приказу комитета по образованию 

Администрации Усть – 

Пристанского района 

от 29.12.2022 г.  № 192 

 

 

 
Состав 

муниципальных экспертных групп 

при аттестационной комиссии по аттестации руководителей муниципальных 

образовательных учреждений в 2023 г. 

 

 

Гроссу 

Елена Ивановна 

председатель комитета по образования, председатель 

экспертной группы 

Дроздова 

Екатерина Сергеевна 

заведующий  районным методическим кабинетом 

комитета по образованию, заместитель председателя 

экспертной группы 

Миллер Ольга 

Александровна 

заведующий сектором воспитания и дополнительного 

образования комитета по образованию, член экспертной 

группы 



Приложение №3 

к приказу комитета по образованию 

Администрации Усть – 

Пристанского района 

от 29.12.2022 г.  №192 

 

ГРАФИК 

прохождения аттестации руководителей образовательных учреждений в 2023 г. 

 
№ 

п\п 

ФИО, должность, ОО Дата 

предыдущей 

аттестации 

Дата аттестации Форма 
аттестации 

1 Нагайцева Нина Дмитриевна, 
заведующий МБДОУ «Детский сад 
«Незабудка» с. Усть-Чарышская 
Пристань 

- 1 квартал 2023 Назначение 

на 

должность 

 


